
 

 

 

Tel.: +420 325 501 101   IČ: 00239500      
E-mail: mail@meu-nbk.cz  DIČ: CZ00239500 
www.mesto-nymburk.cz Datová schránka: 86abcbd  

 
 
 

  
 

 

   Vysvětlení, doplnění  č. 3 k zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky malého rozsahu 

VZ_NBK_050_2019_05 

„ Nákladní plošina – Hálkovo městské divadlo Nymburk“ 

 
Zadavatel odpovídá na dotaz  uchazeče vznesený dne 15. 4. 2019  k výše uvedené zakázce. 

dotaz: V zadávací dokumentaci je uveden požadavek, aby zhotovitel zajistil stavební povolení. 

V daném případě však dodaná nákladní plošina ani nutné stavební úpravy spojené s instalací 

plošiny dle našeho názoru stavební povolení nevyžadují, protože nedochází ke zvětšení zdvihu či 

počtu stanic, ale pouze ke zvýšení nosnosti a půdorysného rozměru ložné plochy plošiny, přičemž 

tyto úpravy nevyžadují zásahy do nosné konstrukce stavby. V daném případě nepochybně 

postačuje (viz. vyhláška MMR č. 369/2001 Sb.) aby zhotovitel podal na stavebním úřadě ohlášení 

v souladu s § 104 písmeno k zákona č. 183/2006 Sb. 

Tímto způsobem se stavební řízení zjednoduší a zrychlí. V případě, že zhotovitel bude povinován 

vyřídit stavební povolení, je vysoká pravděpodobnost hraničící s jistotou, že stavební povolení 

nebude včas vydáno(stavební práce mají být zahájeny 22.6.2019) a následně nebude dodržen ani 

termín zhotovení díla. Je rovněž skutečností, že zadávací dokumentace neobsahuje stavební 

projekt, který je nutné k žádosti o stavební povolení doložit. Navíc došlo za strany zadavatele dne 

11.4. k posunutí termínu podání nabídek o 8 kalendářních dnů na 23.4. 

Z výše uvedených důvodů žádáme o umožnění realizace dodávky Nákladní plošiny pouze na 

základě ohlášení.  

odpověď: Realizace výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu je možná i na základě 
souhlasu  stavebního úřadu s ohlášením stavebních úprav, za předpokladu předložení příslušné 
dokumentace a souhlasných stanovisek dotčených orgánů. Další konkrétní kroky je nutno řešit 
se stavebním úřadem. 
 
 
 
 

                                                 ing. Jiří Konhefr 
                                                   vedoucí odboru správy 

                                                      městského majetku 
 
 
 
 

Město Nymburk 
Městský úřad 
Odbor správy městského majetku 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 

V Nymburce 15.04.2019 
 

 
   
 
 
  
    


		2019-04-15T14:14:41+0200




